
 
Врз основа на член 6 и член 9 од Законот за државна ревизија (Сл.весник на РМ бр. 
65/97, 70/2001, 31/2003, 19/2004 70/2006 и 133/2007) и член 17 и член 18 од 
Правилникот за внатрешна организација и работа на Државниот завод за ревизија, 
Главниот државен ревизор донесува,   
 
 

ГОДИШНА ПРОГРАМА 
 
за измени и дополнувања на Годишната програма за работа на Државниот завод 

за ревизија за 2009 година (втора измена) 
 
1. Во Годишната програма за работа на Државниот завод за ревизија за 2009 година, 
број 0102-438/3 од 31.12.2008 година и измените и дополнувањата број 0102 - 525/1 
од 29.06.2009 година,  се вршат следните измени и  дополнувања:  
 
� Списокот на планирани ревизии за 2009 година Прилог 2 – Финансиски 

ревизии, ревизијата: 
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2 13 12 Министерство за труд и социјална политика Скопје 4 

 
се заменува со следните ревизии: 
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2 13 12 Министерство за труд и социјална политика Скопје 2 

2 14 13 Министерство за труд и социјална политика - 
Социјална заштита 

Скопје 2 

2 15 14 Министерство за труд и социјална политика - 
Заштита на деца 

Скопје 3 

 
� Списокот на планирани ревизии за 2009 година Прилог 2 – Финансиски 

ревизии, ревизијата: 
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3 19 1 Политички партии Скопје 4 



Државен завод за ревизија 
2 

се заменува со следните ревизии 
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3 19 1 Политичка партија - ДПА  Скопје 1 
3 20 2 Политичка партија - ДУИ Скопје 1 
3 21 3 Политичка партија - ВМРО - ДПМНЕ Скопје 1 
3 22 4 Политичка партија - СДСМ Скопје 1 

 
 
� Списокот на планирани ревизии за 2009 година Прилог 2 – Финансиски 

ревизии, ревизијата: 
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10 67 6 Јавно претпријатие за комунални дејности 
„Брегалница“ ц.о. Делчево 1 

 
се брише. 
 
2. Составен дел на Годишната програма за измени и дополнувања на Годишната 
програма за работа на Државниот завод за ревизија за 2009 година (втора измена) 
е Пречистениот текст на Прилогот 2 од Годишната програма за работа на 
Државниот завод за ревизија за 2009 година. 

 
3. Бројот  на финансиски ревизии во Пречистениот текст на Прилогот 2 од Годишната 
програма за работа на Државниот завод за ревизија за 2009 година се менува од 85 
на 89, а на  вкупниот број на ревизорски извештаи од 177 на 179. 

 
4. Измените и дополнувањата од точка 1,  соодветно се применуваат и на Прегледите 
на правните субјекти содржани во Оперативната програма за работа на Државниот 
завод за ревизија за 2009 година. 
 

5. Годишната програма за измени и дополнувања на Годишната програма за работа 
на Државниот завод за ревизија за 2009 година стапува во сила со денот на 
донесувањето. 

 
 
Број 0102 - 525/2                 Главен државен ревизор, 
       
                            Тања Таневска 
Скопје, 18 .09 .2009 година 
 
 
 



Прилог 2

Пречистен текст со првата и втората измена  
А. ФИНАНСИСКА РЕВИЗИЈА
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ОПИС Општина

Број на  
извештаи/    
сметки

Член 6 став 1
1 1 1 Централен буџет на Република Македонија Скопје 1

2 1 Влада на Р.М. Скопје 1
3 2 Секретаријат за европски прашања Скопје 6

4 3 Секретаријат за спроведување на рамковниот договор Скопје 1
5 4 Агенција за странски инвестиции Скопје 1
6 5 Министерство за финансии - Функции на државата Скопје 1
7 6 Собрание на Р.М. Скопје 1
8 7 Агенција за стоковни резерви Скопје 1
9 8 Управа за извршување на санкции Скопје 1
10 9 Дирекција за заштита на лични податоци Скопје 1
11 10 Кабинет на Претседател на Р.М. Скопје 1
12 11 Агенција за цивилно воздухопловство Скопје 1
13 12 Министерство за труд и социјална политика Скопје 2

14 13 Министерство за труд и социјална политика - Социјална заштита Скопје 2

15 14 Министерство за труд и социјална политика - Заштита на деца Скопје 3
16 15 Министерство за економија Скопје 3
17 16 Министерство за надворешни работи Скопје 2
18 17 Министерство за правда Скопје 2
19 18 Судски буџетски совет Центар-Скопје 1

20 19
Министерство за здравство-Сметка за средства од заем на

Италијанскта влада
Скопје

1
21 1 Политичка партија - ДПА Центар-Скопје 1
22 2 Политичка партија - ДУИ Центар-Скопје 1
23 3 Политичка партија - ВМРО - ДПМНЕ Центар-Скопје 1
24 4 Политичка партија - СДСМ Скопје 1
25 1 Буџет и корисници на средства од буџетите на ЕЛС Василево 3
26 2 Буџет и корисници на средства од буџетите на ЕЛС Карбинци 3
27 3 Буџет и корисници на средства од буџетите на ЕЛС Зелениково 3
28 4 Буџет и корисници на средства од буџетите на ЕЛС Чашка 3
29 5 Буџет и корисници на средства од буџетите на ЕЛС Кратово 3
30 6 Буџет и корисници на средства од буџетите на ЕЛС Дебарца 3
31 7 Буџет и корисници на средства од буџетите на ЕЛС Сопиште 3
32 8 Буџет и корисници на средства од буџетите на ЕЛС Ростуше      3
33 9 Буџет и корисници на средства од буџетите на ЕЛС Студеичани 3
34 10 Буџет и корисници на средства од буџетите на ЕЛС Боговиње 3
35 11 Буџет и корисници на средства од буџетите на ЕЛС Брвеница 3
36 12 Буџет и корисници на средства од буџетите на ЕЛС Чучер Сандево 3
37 13 Буџет и корисници на средства од буџетите на ЕЛС Кичево 4
38 14 Буџет и корисници на средства од буџетите на ЕЛС Гевгелија 4
39 15 Буџет и корисници на средства од буџетите на ЕЛС Делчево 4
40 16 Буџет и корисници на средства од буџетите на ЕЛС Аеродром 3
41 17 Буџет и корисници на средства од буџетите на ЕЛС Карпош 3
42 18 Буџет и корисници на средства од буџетите на ЕЛС Куманово 4
43 19 Буџет и корисници на средства од буџетите на ЕЛС Струмица 4
44 20 Буџет и корисници на средства од буџетите на ЕЛС Кавадарци 4

45 21 Буџет и корисници на средства од буџетите на ЕЛС
Чешиново-
Облешево 3

46 1 Фонд за здравствено осигурување Центар-Скопје 1
47 2 Агенцја за државни патишта Центар-Скопје 1
48 3 Фонд за пензиско и инвалидско осигурување Центар-Скопје 1
49 4 Фонд за води на РМ Центар-Скопје 1
50 5 Агенција за вработување на РМ Центар-Скопје 1

6 51 1 Јавно претпријатие „Македонија пат“-Скопје Скопје 1
Вкупно член 6 став 1 112

ГОДИШНАТА ПРОГРАМА 
за работа на Државниот завод за ревизија за 2009 година

Список
на планирани ревизии за 2009 година

2

4

3

5

1



Член 6 став 2

52 1 Клиника за срцеви заболувања-Кардиологија Центар-Скопје 1
53 2 Клиника за гинекологија и акушерство Центар-Скопје 1
54 3 Клиника за радиологија и онкологија Центар-Скопје 1
55 4 Општа болница Струга Струга 1
56 5 ЈЗУ Клиника за пластична и реконструктивна хирургија Скопје 1
57 1 Македонски народен театар Скопје 2
58 2 Установа за стари лица ,,Зафир Сајто,, Куманово 2
59 3 Архитектонски факултет Скопје 2

60 4 ЈНУ Институт за земјотресно инженерство и инженерска сеизмологија
Скопје

2
61 5 Институт за социолошки и политичко правни истражувања Скопје 2
62 6 Основен суд Крушево Крушево 3
63 7 Основен суд Крива паланка К. Паланка 3
64 8 Основен суд Кичево Кичево 3
65 9 Основен суд Гевгелија Гевгелија 3
66 10 Основен суд Неготино Неготино 3
67 1 Јавно претпријатие „Комуналец“-Кавадарци Кавадарци 1
68 2 Јавно комунално претпријатие Тетово Тетово 1
69 3 Јавно претпријатие Охридски комуналец Охрид 1
70 4 Јавно претпријатие „Комунална хигиена Скопје“ Скопје 1
71 5 Јавно комунално претпријатие „Комуналец“ Свети Николе 1
72 6 Јавно претпријатие за комунални дејности  „Водовод“ Богданци 1
73 1 Македонски железници Транспорт АД-Скопје Скопје 1

74 2
Градски трговски центар Акционерско друштво за издавање на 
деловен простор под закуп  - Скопје

Скопје
1

75 1 Дирекција за спречување перење пари Скопје 1

76 2
Агенција за супервизија на капитално финансирано пензиско 
осигурување

Скопје
1

Вкупно член 6 став 2 40

РЕВИЗОРСКИ АНГАЖМАНИ СО ПОСЕБНА НАМЕНА/ТЕМАТСКИ РЕВИЗИИ

77 1 Министерство за финансии Сервисирање на Јавен долг Скопје 1
78 2 Имот и попис на имотот во Служба за општи и заеднички работи Скопје 1

79 3
Министерство за финансии - Функционирање на Управата за имотно 
правни работи

Скопје
1

80 4 Министерство за одбрана-приходи од закупнини Скопје 1

81 5
Министерство за земјоделство шумарство и водостопанство - 
субвенции и трансфери Скопје 1

82 6 Министерство за здравство - капитални раскоди Скопје 2

83 7
Јавно комунално претпријатие „Пролетер“ Ресен - регуларноста на 
јавните набавки Ресен 1

84 8
Јавно претпријатие Паркови и зеленило-Скопје - регуларноста на 
јавните набавки Скопје 1

85 9

Утврдување и наплата на надоместокот за уредување на градежно 
земјиште и наменско користење на средствата за уредување на 
градежното земјиште во Градот и општините во Град Скопје

Скопје

11

Вкупно 20

РЕВИЗИИ ЗА СЛЕДЕЊЕ НА ИЗВРШУВАЊЕТО НА ПРЕПОРАКИТЕ 

86 1 ЈЗУ Републички завод за здравствена заштита Центар-Скопје 1
87 2 Општа болница Битола Битола 1
88 3 Основен суд Велес Велес 4
89 4 Aкционерско друштво Македонски пошти- Скопје Скопје 1

Вкупно 7

ВКУПНО ФИНАНСИСКИ РЕВИЗИИ 179
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